Fuji Electric France S.A.S.
FKB, FKD, FKM...K,L
 CAPTEUR DE PRESSION RELATIVE, DIFFÉRENTIELLE
ET ABSOLUE À SÉPARATEUR(S)
Version EDF “Catégorie Non Classée” et version “Catégorie K3A”
Le capteur de pression, transmetteur électronique de la série FCX-AII
est un appareil qui mesure avec précision une pression différentielle,
relative ou absolue et la convertit en un signal de sortie 4-20 mAcc

F p ≤ 160 bar Sans Avec
G p ≤ 160 bar Avec Avec
Codification du modèle  FKD
Notes* :	  Les lignes grisées sont les options qualifiées K3A
		  Tous les modèles sont équipés d’un parasurtenseur spécifique pour EDF.
	 1-  Une rengeabilité d’échelle de 100:1 est possible, mais il est conseillé de l’utiliser dans un rapport maxi de 10:1
	 2-  Pour brides DN50 consulter FUJI avec les conditions de service pour votre application
	 3-  Le transmetteur à montage capillaire est fourni avec le support de montage standard
	 4-  Correction en température sur transmetteur et séparateur obligatoire si séparateurs différents et/ou différentes longueurs capillaires côté HP et BP
	 5-	 Pour la visserie avec une pression statique > 160 bar, consulter FUJI Electric.
	 6-	 Non disponible avec prises SAIB et Souriau 8N35 / 8N45 / 8N45S et Jaeger.
		  A utiliser qu’avec un presse étoupe Antidéflagrant ATEX ,fourni par FUJI (option) ou monté par EDF
	 7-	 Capteurs identiques au K3A sous AQ standard (ISO 9001)
	 8-	 Uniquement pour la version transmetteurs EDF “Catégorie Non Classée” digit 8 code L
	 9-	 Pour la qualification K3A, la fourniture du presse étoupe ADF ATEX est obligatoire dans le cas d’une connexion électrique M20 x 1.5
6
FKB, FKD, FKM...K,L
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- Description
(*6)
Transmetteur de pression relative à séparateur
F K B
SMART : 4-20mAcc + signal numérique FUJI et HART®
Connexions électriques
6
3
W
7
8
9
Pression nominale
2 PN 25
4 PN 20 - 150 Lbs
6 PN 50 - 300 Lbs
8 PN 40
9 PN 16
L PN 100 - 600 Lbs
M PN 150 - 900 Lbs
N PN 250 - 1500 Lbs
P PN 420 bar - 2500 Lbs
(*1)
(*8)
(*9)
Etendues de mesure
1 (*2) 0 à 0.013 / 1.3 bar
2 0 à 0.05 / 5 bar
3 0 à 0.3 / 30 bar
4
(*3)
0 à 1 / 100 bar
5 (*4)
(*4)
0 à 5 / 500 bar
Version capteur, indicateur et dispositif parasurtenseur
Version capteur Réglage initial
V
V Y
- A EDF “Catégorie K3A”
EDF “Catégorie Non Classée”
V
K
K 4 - 20 mA CC
+
Signal
numérique
Hart®/FUJI
- L
V - A
V - B
V
V

Embase SAIB réf 251-103-401 / M20 x 1,5 (compatible 8N45 sur le Parc)
Embase Jaeger M20 x 1,5 réf 536 006 006
Codification du modèle FKB
Notes* :	 Les lignes grisées sont les options qualifiées K3A
		  Tous les modèles sont équipés d’un parasurtenseur spécifique pour EDF.
	 1-	 Une rangeabilité d’échelle de 100:1 est possible, mais il est conseillé de l’utiliser dans un rapport maxi de 10:1
	 2-	 Consulter FUJI pour votre application avec les conditions de service
	 3-	 Consulter FUJI pour votre application avec les conditions de service pour brides DN <50
	 4-	 La pression d’utilisation maxi doit être en relation avec le PN du séparateur - pour bride PN > 100 - consulter FUJI
	 5-	 Le transmetteur avec capillaire est fourni avec le support de montage std - pas de support de montage pour la version rigide
	 6-	 Non disponible avec les prises SAIB et Souriau 8N35 / 8N45 / 8N45S et Jaeger.
		  A utiliser avec un presse étoupe Antidéflagrant ATEX fourni par FUJI (option) ou monté par EDF
	 7-	 Capteurs identiques au K3A sous AQ standard (ISO 9001)
	 8-	 Uniquement pour la version transmetteurs EDF “Catégorie Non Classée” digit 8 code L
	 9-	 Pour la qualification K3A, la fourniture du presse étoupe ADF ATEX est obligatoire dans le cas d’une connexion électrique M20 x 1.5
7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
V Y- Description
Transmetteur de pression absolue à séparateure
F K M
SMART : 4-20mAcc + signal numérique FUJI et HART®
Connexions électriques
6
3
7
8
9
W
Pression nominale
2 PN 25
4 PN 20 - 150 Lbs
6 PN 50 - 300 Lbs
8 PN 40
9 PN 16
(*1) Etendues de mesure
1 (*2) 0 à 0,016/0,16 bar abs
2 (*3) 0 à 0,016/1,3 bar
3 0 à 0,05/5 bar
4 0 à 0,3/30 bar
Indicateur Réglage initial
+
Signal
numérique
Hart®/FUJI
4 - 20 mA CCL - A
L
L
L
L
V
V
V
V
V
- B
- D
- L
- P
Sans
Analogique, 0-100% linéaire
Analogique, échelle client
Numérique, 0-100%
Numérique, échelle client
Agréments pour fonctionnement en zone dangereuse (consulter Fuji)
A sans (standard)
X Antidéflagrant par enveloppe ATEX II 2 GD - EEx d IIC T5/T6
Montage séparateur (*4) Correction de l'influence de la temperature ambiante
B Capillaire Ensemble transmetteur et séparateur
L Rigide - version en ligne Ensemble transmetteur et séparateur
M Rigide - version en équerre
Rigide - version en ligne
Rigide - version en équerre

p ≤ 100 bar
p ≤ 100 bar
Codification du modèle FKM
Notes* :
	 Tous les modèles sont équipés d’un parasurtenseur spécifique pour EDF.
	 1- 	 Une rangeabilité d’échelle de100:1 est possible, mais il est conseillé de l’utiliser dans un rapport maxi de 10:1
	 2- 	 Consulter FUJI pour votre application avec les conditions de service
	 3- 	 Pour brides DN 50 consulter FUJI pour votre application avec les conditions de service
	 4- 	 Le transmetteur à montage capillaire est fourni avec le support de montage std - pas de support de montage pour la version rigide
	 5-	 Non disponible avec les prises SAIB et Souriau 8N35 / 8N45 / 8N45S et Jaeger.
		  A utiliser avec un presse étoupe Antidéflagrant ATEX fourni par FUJI (option) ou monté par EDF
	 6-	 Capteurs identiques au K3A sous AQ standard (ISO 9001)
8
FKB, FKD, FKM...K,L
	 Pour embase Souriau 8N45 / 8N45S
Raccordement électrique pour embase SAIB (digit n°4 = code 8)
Raccordement électrique pour embase JAEGER (digit n°4 = code 9)
	 Pour embase Souriau 8N35
CABLAGE EMBASE SAIB
1
2
3
CABLAGE EMBASE JAEGER  réf 536 006 006
DIMENSIONS D'ENCOMBREMENT ET DE MONTAGE (unité : mm)
Raccordement électrique pour embases SOURIAU (digit n°4 = code 3, 6 ou 7)
9
Dimensions d’encombrement et de montage pour montage rigide du séparateur sur un transmetteur de
pression relative ou absolue. (unité : mm)
Dimensions du séparateur voir pages 15/16
Montage en ligne ou ”en long”
Montage court ou en “équerre”
10
FKB, FKD, FKM...K,L
Dimensions d’encombrement et de montage pour séparateur à capillaire sur un transmetteur de pres-
sion différentielle. (unité:mm) - Dimensions du séparateur voir pages 15/16
Montage des brides à volume réduit soudées PN ≤ 50 bar
Montage des brides à volume réduit soudées et vissées PN > 50 bar
11
Dimensions d’encombrement et de montage pour séparateur à capillaire sur transmetteur de pression
absolue et relative. (unité:mm) - Dimensions du séparateur voir pages 15/16
Montage de la bride à volume réduit soudée PN ≤ 50 bar
Montage de la bride à volume réduit soudée et vissée PN > 50 bar
Dimensions d’encombrement du Presse Etoupe M20 ADF
TABLE DE SÉLECTION DIMENSIONS
ADE
TAILLE
FILETAGE CODE DE
FILETAGE FILETAGE CODE DE
FILETAGE
PLAGE DE SERRAGE CONDUCTEURS
A B L
ISO NPT GAINE INTERNE
MIN - MAX
GAINE EXTERNE
MIN - MAX
ÉPAISSEUR
D’ARMURE
20  M20 1/2” N05 7.0 - 12.0 10.0 - 16.0  0.2 - 1.25 30 24 51 6
BA
L E*
12
FKB, FKD, FKM...K,L

14
FKB, FKD, FKM...K,L
Codification séparateurs S
Notes* :
	 Les lignes grisées sont les options qualifiées K3A
	 1-	 Autres usinages de la face de la bride (emboitement mâle, femelle, etc).
	 2-	 Raccordement séparateur / capillaire axial seulement
	 3-	 Service vide et applications pour température  T > 120°C - Ø intérieur du capillaire  = 2 mm
	 4-	 Consulter FUJI pour votre application avec les conditions de service
	 5-	 Si un code manque dans la codification, utiliser une étoile (*) dans le digit 8 pour spécifier ce code.
	 6-	 Sauf mention explicite au digit 3
1 2 3 4 5 6 7 8
S - DESCRIPTION
A Raccordement axial du séparateur
R Raccordement radial du séparateur - Pas possible avec version montage rigide digit 6 : code R
W Type wafer - Pas possible avec version montage rigide digit 6 : code R
(*1) Raccodement procédé (DN / PN)
4 ANSI-150 Lb 3'' - ISO PN20 DN80
5 ANSI-150 Lb 4'' - ISO PN20 DN100
6 ANSI-300 Lb 3" - ISO PN50 DN80
7 ANSI-300 Lb 4" - ISO PN50 DN100
8 DIN PN40 DN80
9 DIN PN16 DN100
H ANSI-150 LB 2''-ISO PN20 DN50
J ANSI-300 LB 2''-ISO PN50 DN50
G DIN PN40 DN50
A (*2)
(*2)
(*2)
(*2)
(*2)
(*2)
(*2)
(*2)
(*2)
(*2)
(*2)
(*2)
(*2)
(*6)
Adaptateur à bride PN40 DN25
Adaptateur vissé 1/4 NPT femelle - 904L
Adaptateur à bride PN16 DN100
Adaptateur à bride PN40 DN100
Adaptateur à bride PN40 DN80
Adaptateur à bride PN40 DN50
B Adaptateur à bride ANSI-150LB 1" - ISO PN20 DN25
C Adaptateur à bride ANSI-300LB 1" - ISO PN50 DN25
D Adaptateur à bride PN40 DN40
E Adaptateur à bride ANSI-150LB 1"1/2 - ISO PN20 DN40
F
M
N
P
Q
R
Adaptateur à bride ANSI-150LB 1"1/2- ISO PN50 DN40
S Adaptateur vissé 1/2 NPTE
Y Adaptateur soudé sur tube 3/8''
Matériau des séparateurs
Membrane Portée de joint  Bride Adaptateur à bride (*6) (si applicable)
V Inox  316L Inox  316L Inox  316L
H
B